
UCHWAŁA NR VIII/87/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Oborniki dotyczącego 
realizacji zadania w zakresie zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku 
z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 z późn. zm.), Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Murowana 
Goślina a Gminą Oborniki dotyczącego realizacji zadania w zakresie zapewnienia opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2025 rok. 

§ 2. Gmina Murowana Goślina przekaże środki finansowe pokrywające pełne koszty 
wykonania zadania określonego w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku 

Id: 7796AD5E-A2D2-4F8B-94FF-D7B48AA07D25. Podpisany 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązujące przepisy prawa określają katalog zadań, do realizacji których zobowiązuje się 
samorządy gminy. Jednym z tych zadań, zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt jest 
zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. Ustawa 
o samorządzie gminnym wskazuje w art. 74 możliwość zawierania porozumień międzygminnych 
w sprawie powierzenia zadań publicznych. Gmina wykonując zadanie publiczne objęte 
porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, a gminy te mają obowiązek 
udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Ustawodawca w art. 11 a ust. 4 ustawy o ochronie zwierząt przewidział, że zadania w zakresie 
m.in.: zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia zwierzętom miejsca w schronisku, 
obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt umieszczonych w schronisku, poszukiwania 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz usypiania ślepych miotów, mogą być powierzone 
podmiotowi prowadzącego schronisko. 

Gmina Oborniki prowadząca schronisko dla bezdomnych zwierząt zaproponowała Gminie 
Murowana Goślina przejęcie realizacji zadania własnego gminy, jakim jest zapobieganie 
bezdomności zwierząt i zapewnienie miejsca w schronisku na korzystnych finansowo warunkach 
w 2025 roku, podobnie jak w latach poprzednich. 

Uwzględniając powyższe celowym jest podjęcie niniejszej uchwały, co umożliwi zawarcie 
z Gminą Oborniki porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia jej realizacji zadania 
własnego gminy opisanego w § 1 uchwały. 

W celu zawarcia porozumienia podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne. 

Id: 7796AD5E-A2D2-4F8B-94FF-D7B48AA07D25. Podpisany 1


	UCHWAŁA NR VIII/87/2024 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE z dnia 10 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-13T11:05:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




